
  

PROTOKÓŁ Nr LXIV.2023 

przebiegu LXIV sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

w dniu 21 września 2023 r. 

 

1. Otwarcie Sesji 

LXIV sesja Rady Dzielnicy Nowe Miasto zwołana została przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

zgodnie z § 100 ust. 1 pkt 1 uchwały nr IV.13.2015 Pełniącego Funkcję Rady Miasta z dnia 22 stycznia 2015 r. 

 w sprawie Statutu Dzielnicy Nowe Miasto (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 159). 

Sesja odbyła się w sali sesyjnej zielonogórskiego ratusza Stary Rynek 1 (parter). Początek obrad godzina 14:00. 

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Jerzy Żetecki - przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto.  

W sesji uczestniczyli: 18 radnych na stan Rady – 21 radnych (lista obecności w załączeniu), sołtysi (lista 

obecności w załączeniu), p. Joanna Chabza z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, p. Iwona Skowrońska-  

z-ca Naczelnika Wydziału Funduszy Europejskich, p.Paweł Wawryk – z-ca dyrektora Dzielnicy Nowe Miasto.  

Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

przewodniczący obrad Jerzy Żetecki poinformował, że posiedzenie Sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto jest 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk. 

 

2. Porządek obrad 

Przewodniczący obrad p. Jerzy Żetecki przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto za okres: kwiecień-czerwiec 2023 r 

4. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Miasta Zielona Góra – druk nr 434; 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności jej obrad, przewodniczący obrad Jerzy Żetecki poinformował,  

że porządek obrad z projektami uchwał został radnym doręczony.  

Po przedstawieniu porządku obrad p. Jerzy Szczepski – z-ca przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto   

przedłożył kolejne projekty uchwał w sprawie:  

2) opinii o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla 

Zielonogórsko – Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego - druk nr 435; 

3) opinii o projekcie uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

treningowych oraz wspieranych ……—druk nr 436; 

 

Głosowania nad zmianami porządku obrad: 

Głosowanie wniosku p. Jerzego Szczepskiego –z-cy przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia 
Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Zielonogórsko – Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego – druk 
nr 435.  
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Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
18 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 
Głosowanie wniosku p. Jerzego Szczepskiego – z-cy przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych treningowych oraz wspieranych – druk nr 436.  

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
17 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

Porządek obrad po zmianach  

1. Otwarcie sesji. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

1) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Miasta Zielona Góra – druk nr 434; 

2) opinii o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla 

Zielonogórsko – Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego– druk nr 435; 

3) opinii o projekcie uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

chronionych treningowych oraz wspieranych – druk nr 436; 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 

W głosowaniu udział wzięło – 17 radnych. Wyniki głosowania: za – 17 głosów, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujących – 0 głosów. 

Porządek obrad Rada Dzielnicy przyjęła jednogłośnie w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Rady. 

 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji 

         

          Przewodniczący Rady Dzielnicy zwrócił się z zapytaniem do sekretarza obrad czy zostały zgłoszone uwagi 

do treści protokołu ostatniej sesji Rady Dzielnicy. Protokół został przyjęty większością głosów w głosowaniu 

jawnym. 

W głosowaniu udział wzięło – 17 radnych. Wyniki głosowania: za przyjęciem – 16 głosów, przeciw – 0 
głosów, wstrzymujących – 1 głos. 

 

   4. Sprawozdanie Zarządu Dzielnicy za II kwartał 2023 roku. 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto za okres: kwiecień- czerwiec 2023 r. 

przedstawił z-ca Przewodniczącego Zarządu p. Jerzy Szczepski ( sprawozdanie w załączeniu) 

 

5. Podjęcie uchwał 

5.1. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Zielona Góra - druk 434.  

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 
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Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 

Głosowanie – druk nr 434 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXIV.434.2023 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie Miasta Zielona Góra – druk nr 434 – podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos. 

 

5.2. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej dla Zielonogórsko – Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego – druk nr 435. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 

Głos zabrał radny Krzysztof Wołczyński, który zgłosił uwagi do omawianej uchwały, dotyczyły niesłusznego 

używania zwrotów obcojęzycznych oraz braku informacji na temat rozbudowy infrastruktury na terenie Oś. 

Czarkowa i Łężycy. 

Radny Paweł Towpik wyraził negatywną opinię o tej uchwale, gdyż stwierdził: ” że prócz licznych zawartych w niej 

błędnych założeń i sprzeczności, pod pretekstem zmian klimatycznych i wiązanej z tym konieczności redukcji 

emisji CO2 (choć 1000 lat temu na Grenlandii siano zboże, a nie było wtedy ani jednego auta na świecie), ma ona 

przygotować do przyszłego wprowadzania unijno-państwowych ustaw, mających ograniczać prawa własności 

(m.in. posiadania samochodu) i swobodę przemieszczania się mieszkańców.”  

Radny Roman Rekut dodał, że powinniśmy dążyć do ograniczenia korzystania ze samochodów ze względu na 

globalne ocieplenie. 

Głosowanie – druk nr 435. 

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXIV.435.2023 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Zielonogórsko – 

Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego – druk nr 435- podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 10 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 7 głosów. 

 

5.3. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w mieszkaniach chronionych treningowych oraz wspieranych – druk nr 436. 

Projekt uchwały nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

mieszkaniach chronionych treningowych oraz wspieranych – druk nr 436 przedstawiła Joanna Chabza, 

omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. 
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Głosowanie – druk nr 436. 

W głosowaniu udział wzięło17 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXIV.436.2023 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Zielonej Górze – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

5. Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodniczący zebrania przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia i udzielił głosu pierwszemu radnemu. 

• Radny Paweł Towpik złożył interpelację w sprawie:  

- Uwzględnienia w budżecie Miasta kwoty 300 tys. złotych na przygotowanie projektów budowy dróg 

w sołectwie Ochla przy planowaniu przez Miasto budżetu na rok 2024.  

• Radny Krzysztof Wołczyński poprosił o informację do kogo należy się zwrócić w sprawie zwolnienie  

z opłaty za zajęcie pasa drogowego w trakcie przyłączania się do sieci wodno-kanalizacyjnej w związku  

z sytuacją w Przylepie. 

Radni nie zgłosili więcej interpelacji w związku z tym prowadzący obrady p. Jerzy Żetecki przeszedł  

do następnego punktu obrad. 

6. Sprawy różne 

 

Radny Ireneusz Rypson zapytał do kogo należy się zwrócić w sprawie uporządkowania pasa drogowego 

po bałaganie jaki zostawiła firma zakładająca światłowód.  

Radny Andrzej Wąsik poprosił o zorganizowanie spotkania Pani Dyrektor z Sołtysami i Radnymi. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto, zakończył obrady  

o godz. 15.30.  

 

  Protokołowała                                 Sekretarz obrad          Przewodniczący 

                             Rady Dzielnicy  

/-/ Sylwia Bartkowicz                          /-/ Janina Mała             /-/ Jerzy Żetecki 


